
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 13/11/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO 27 ottobre 2003, n. 53
 Approvazione Bando e Capitolato speciale di appalto per la fornitura di attrezzature informatiche.
Approvazione Bando, Capitolato speciale di appalto e disciplinare tecnico per la realizzazione di un
software di gestione dei tirocini formativi e di orientamento.
 
IL DIRETTORE
DELL'AGENZIA REGIONALE
PER IL LAVORO
 
Visto il D.L. n. 469/97;
 
Visto il D.P.C.M. del 05/08/1999 (pubblicato sul Suppl. Ordin. della G.U. n. 277 del 25/11/99);
 
Vista la deliberazione di Giunta n. 1908 del 28/12/1999;
 
Vista la Legge Regionale 19/99 istitutiva dell'Agenzia Regionale per il Lavoro;
 
Vista la Deliberazione di Giunta n. 25 del 04/02/2002 "Regolamento Generale di Organizzazione e
Funzionamento dell'Agenzia Regionale per il Lavoro";
 
Vista la nostra nota n° 6659 del 24/10/2002 con la quale questa Agenzia trasmetteva al Dirigente del
Settore Lavoro della Regione Puglia un prospetto/progetto riepilogativo delle esigenze rilevate per
attuare i compiti previsti dalla normativa nazionale, da quella Regionale e dal C.d.P. con riferimento alla
gestione ad assistenza tecnica dei SIL e SILP e alle relative attività di raccordo tra i sottosistemi
provinciali e le politiche attive regionali.
 
Vista la determinazione del Dirigente del Settore Lavoro della Regione Puglia n. 323 del 3 dicembre
2002 con cui si impegnavano sul bilancio regionale 2002 la somma di Euro 254.829,60 di cui Euro
228.072,49 (quota FSE e Stato) relativi al finanziamento della Misura 3.1. (azione A) dell'asse III così
come riportato nella sezione "adempimenti contabili" pari al totale della spesa prevista, a favore
dell'Agenzia Regionale per il Lavoro della Puglia.
 
Visto che il C.d.P. dell'azione a.2 della Misura 3.1, prevede che all'acquisizione di quanto necessario
provveda direttamente l'Agenzia Regionale per il Lavoro.
 
Considerato che si rende necessario da parte di questa Agenzia procedere all'acquisto di materiale
informatico e telematico e alla realizzazione di una procedura per la gestione dei tirocini formativi e di
orientamento.
 

1



Considerato che le acquisizioni di cui sopra dovranno essere effettuate con procedura di evidenza
pubblica.
 
 
DETERMINA
 
- di approvare il Bando di Gara, il Capitolato Speciale di Appalto e il Capitolato Tecnico pei la fornitura di
servizi ed attrezzature informatiche e telematiche che si allegano alla presente determinazione e
contrassegnate rispettivamente con le lettere "A" e "B" "C".
 
- di approvare il Bando di Gara, il Capitolato Speciale di Appalto e il Capitolato Tecnico per la
realizzazione di un software di gestione su rete Internet - Intranet dei Tirocini Formativi e di
Orientamento da avviarsi nella Regione Puglia che si allegano alla presente determinazione e
contrassegnate rispettivamente con le lettere "D", "E" e "F";
 
- di pubblicare l'avviso di gara, che si allega alla presente con la lettera "G", sui quotidiani Gazzetta del
Mezzogiorno, La Repubblica, Corriere della Sera e Corriere del Mezzogiorno edizione Puglia;
 
- di provvedere all'invio del presente atto:
al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia per la sua pubblicazione;
al Coordinatore del Settore Lavoro della Regione Puglia;
al responsabile della Misura FSE 3.1 (azione a) Asse III;
 
- all'Ufficio Relazioni con il Pubblico della Regione Puglia.
 
Il Direttore dell'Agenzia
Regionale per il Lavoro
Dr. Filippo Barattolo
Allegato G
 
 
REGIONE PUGLIA
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO
 
 
 
ESTRATTO BANDO DI GARA
 
 
L'Agenzia Regionale per il Lavoro della Puglia - Via P. Gobetti, 26 - Bari, indice ai sensi all'art. 23,
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 157 del 17 marzo 1995 e successive modificazioni, i seguenti pubblici
incanti:
 
A. Realizzazione di un software di gestione su rete Internet - Intranet dei Tirocini Formativi e di
Orientamento avviati nella Regione Puglia:
BASE D'APPALTO: euro 21.600,00 inclusa IVA come per legge.
 
B. Fornitura di attrezzature informatiche e telematiche.
BASE D'APPALTO: euro 172.029,60 inclusa IVA come per legge.

2



 
La fornitura è finanziata dal POR Puglia Mis. 3.1 az. A2
Temine per la presentazione delle offerte: ore 12,00 del 5 dicembre 2003.
Documentazione disponibile presso l'Agenzia Regionale per il Lavoro, Uff. Economato in Via P. Gobetti,
26 - BARI tel. 080 5406515 - 080 5406511, ore 9.30 - 12.00 dal Lunedì al Venerdì
Copia dei bandi integrali sono rintracciabili sul sito internet web.tiscali.it/aglavpuglia.
 
Il Direttore
Dott. Filippo Barattolo
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

3


